
    

 

SMLOUVA O D ÍLO  
 

mezi smluvními stranami: 

 

Jihomoravský kraj 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČ: 708 88 337 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

na straně jedné jako objednatel 

(dále také jen jako „Objednatel“) 

číslo smlouvy Objednatele: JMK086573/23/ORR 

 
a 

 

ASD Software, s.r.o. 

se sídlem: Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk 

IČ: 62363930, DIČ: CZ62363930 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě  

spisová značka C 7973 

bankovní spojení: …………….., číslo účtu: …………………… 

zastoupená: Ing. Petrem Poláchem, jednatelem 

na straně druhé jako zhotovitel 

(dále také jen jako „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy Zhotovitele: SDI-2023-110-000005 

 

uzavřená dole uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „občanský 

zákoník“) 

(dále také jen jako „Smlouva“). 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

  



 

 

 - 2 - 

 

I. DŮVOD UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky Zhotovitele tvořící přílohu č. 2 této Smlouvy (dále také 
jen jako „Nabídka Zhotovitele“), která byla v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Dotační systém – IS pro podporu administrace a příjmu žádostí o 
dotace“ (dále také jen jako „Veřejná zakázka“) vybrána jako nejvýhodnější. 

2. Účelem Veřejné zakázky je uspokojení potřeby Zadavatele spočívající v dispozici s informačním 
systémem pro správu dotačních programů a administrace podaných žádostí (dále také jako 
„DOPS“ nebo „Systém“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele dílo blíže určené 
v příloze č. 1 této Smlouvy označené Technická specifikace plnění veřejné zakázky (dále také jen 
jako „Technická specifikace“). 

2. Klíčovou součástí díla je plnění, jehož výstupem je instalovaný, nastavený a zprovozněný 
informační systém pro správu dotačních programů a administrace podaných žádostí v souladu 
s Technickou specifikací (dále také jen jako „DOPS“ nebo „Systém“). 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli dílo za podmínek v této Smlouvě stanovených. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu a dále 
se zavazuje poskytnout Zhotoviteli touto Smlouvou stanovenou součinnost. 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele shora uvedené. V odůvodnitelných případech, kdy to povaha 
příslušného dílčího plnění umožňuje a nesnižuje se tím kvalita plnění, a to zejména za účelem 
zajištění vyšší efektivity realizace plnění, lze vybraná dílčí plnění poskytovat i vzdáleně 
prostředky dálkové elektronické komunikace, zejména u plnění technického charakteru, jako je 
instalace software, konfigurace, přesun dat, komunikace ve věci požadavků apod. 

2. Plnění Zhotovitele bude poskytováno po částech – dílčích plněních, v termínech, resp. dílčích 
termínech v následujícím členění etap (dále také jen jako „Harmonogram“): 

 

Etapa Náplň a milník etapy Termín / lhůta 

A  

milník: zahájení plnění 
do 5 (pěti) pracovních dní 
ode dne zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv 

náplň: základní – nespecifický software, specifický software 
 poskytnutí základního software 

 

milník: dodán základní – nespecifický software, specifický 
software 

do 1 měsíce od zahájení 
plnění 

B  
náplň: detailní analýza požadavků  

milník: dokončená analýza detailních požadavků, dodána a 
schválena Detailní specifikace řešení 

do 4 měsíců od zahájení 
plnění 

C  
náplň: implementační práce 
 instalace, konfigurace základního software 

 



 

 

 - 3 - 

Etapa Náplň a milník etapy Termín / lhůta 

 customizace základního software 
 dokumentace 
 školení 

milník: dokončená implementace, instalovaný, nastavený a 
zprovozněný Systém, dodána dokumentace a provedena 
školení 

do 8 měsíců od zahájení 
plnění 

D  

náplň: testování a akceptace, převzetí Systému 
 testování, akceptace a převzetí Systému 

 

milník: dodány tetovací scénáře, akceptovaný a převzatý 
Systém 

do 9 měsíců od zahájení 
plnění 

E  
náplň: příprava na provoz  

milník: Systém připraven pro zkušební provoz do 10 měsíců od zahájení 
plnění 

F  

milník: zahájení zkušebního provozu do 10 měsíců od zahájení 
plnění 

náplň: zkušební provoz 
 zkušební provoz 
 odstranění vad zjištěných ve zkušebním provozu 

 

milník: Systém připraven pro ostrý provoz do 12 měsíců od zahájení 
plnění 

G  

milník: zahájení poskytování servisních služeb 
do 10 měsíců od zahájení 
plnění 

náplň: servisní služby 
 helpdesk 
 údržba 
 podpora uživatelů 
 služba exitu 
 služby rozvoje 

náplň: servisní služby 

od zahájení zkušebního 
provozu Systému podle 
milníku v této etapě na 
dobu neurčitou, 
minimálně po dobu 60 
měsíců 

H  milník: zahájení ostrého provozu do 12 měsíců od zahájení 
plnění 

I  náplň: rozvoj 
 

po dobu 60 měsíců od 
zahájení zkušebního 
provozu Systému podle 
milníku v této etapě 

IV. CENA  

1. Cena díla provedeného dle této Smlouvy je cenou pevnou, vychází z nabídkové ceny Zhotovitele 
uvedené v Nabídce Zhotovitele a činí: 

Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH): 4.934.000 Kč 

slovy: čtyřimilionydevětsettřicetčtyřitisíc-korun-českých 

2. Cena servisních služeb dle této Smlouvy (dílčí plnění uvedené v kapitole 4.5 Technické specifikace 
plnění zakázky, dále také jen jako „Servisní služby“) činí: 



 

 

 - 4 - 

Celková cena Servisních služeb za 1 rok (12 měsíců po sobě jdoucích) bez daně z přidané 
hodnoty (DPH): 352 800 Kč 

Celková cena Servisních služeb za 5 let (60 měsíců po sobě jdoucích) bez daně z přidané 
hodnoty (DPH): 1 764 000 Kč 

3. Sazba na rozvoj Systému dle této Smlouvy (dílčí plnění uvedené v kapitole 4.6 Technické 
specifikace plnění zakázky, dále jen „Rozvoj systému“) činí: 

Sazba na Rozvoj systému bez daně z přidané hodnoty (DPH): 5 400 Kč za 1 Man-Day (MD). 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení díla uvedenou v čl. IV., odst. 1. této 
Smlouvy po částech. Objednatel zaplatí Zhotoviteli níže uvedenou část díla vždy po ukončení 
plnění těchto etap: 

 

č. Položka nabídkové ceny Cena v Kč bez DPH 

1 Poskytnutí základního - nespecifického software vč. licencí 1 800 000 

2 Poskytnutí specifického software vč. licencí 50 000 

3 Detailní analýza požadavků 50 000 

4 Implementační práce 100 000 

5 Testování, akceptace, převzetí 50 000 

6 Zkušební provoz 40 000 

 Celková cena implementace v Kč bez DPH (suma položek 1 – 6): 2 090 000 

7 Servisní služby po dobu 5 let, resp. 60 měsíců 1 764 000 

8 Rozvoj systému na základě ad-hoc požadavků 1 080 000 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 934 000 

9 Sazba na Rozvoj systému za 1 Man-Day (MD)  5 400 

 

2. Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli cenu za Servisní služby uvedenou v čl. IV., odst. 2. této 
Smlouvy měsíčně, a to ve výši 1/12 ceny za 1 rok poskytování služeb. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Rozvoj systému ve výši hodinové sazby 
uvedené v čl. IV., odst. 3. této Smlouvy v objemu skutečně provedených a potvrzených 
(akceptovaných) prací. 

4. Objednatel se zavazuje cenu díla, resp. dílčích plnění zaplatit na základě daňového dokladu – 
faktury vystavené Zhotovitelem. Nárok na úhradu faktury ze strany Zhotovitele vzniká teprve 
řádným předáním a převzetím díla, resp. dílčího plnění podle čl. VII. této Smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu vždy nejpozději do 15 (patnácti) dnů po řádném předání 
a převzetí díla, resp. dílčího plnění podle čl. VII. této Smlouvy. Přílohou faktury musí být 
předávací protokol o předání a převzetí díla, resp. dílčího plnění podle čl. VII. této Smlouvy 
podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví 



 

 

 - 5 - 

této Smlouvy (dále také jen jako „Oprávněné osoby“), jinak nevzniká povinnost Objednatele 
cenu plnění, resp. dílčího plnění zaplatit.  

6. Objednatelem předpokládaný počet Man – Day (MD) po dobu trvání plnění (tj. 60 měsíců ode 
dne zahájení poskytování podpory) je 200 MD. Přílohu faktury ve vztahu k poskytování služeb 
Rozvoje systému musí být Objednatelem potvrzený soupis skutečně provedených prací, a to 
včetně uvedení odpracovaného počtu člověkodní (MD). 

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit a předložit Objednateli fakturu za Servisní služby vždy nejpozději 
k 1. pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce. 

8. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH v % 
platná v době vystavení faktury. 

9. Faktura musí obsahovat následující náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a další údaje: 

a) název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele, 

b) název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele, 

c) označení faktury a její číslo, 

d) bankovní spojení Zhotovitele, 

e) splatnost faktury v souladu se Smlouvou, 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

g) číslo Smlouvy vč. případných dodatků, 

h) kód akce uvedený v záhlaví Smlouvy, 

i) předmět faktury, 

j) fakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, fakturovanou částku 
včetně DPH, 

k) podpis Zhotovitele, 

l) protokol o předání a převzetí díla, resp. dílčího plnění, 

m) název projektu: „Optimalizace a digitalizace procesů KrÚ JMK“ a jeho registrační číslo: 
(registrační číslo projektu bude přiděleno po podání žádosti o finanční podporu). 

10. Neuvede-li Zhotovitel na faktuře řádně všechny údaje podle předchozího odstavce, je 
Objednatel oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného dokladu Objednateli. 

11. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli v elektronické podobě do datové schránky (ID: x2pbqzq) 
nebo e-mailem na adresu …………….. 

12. Splatnost vystavených faktur se sjednává na 30 (třicet) dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura 
splatná nejbližší následující pracovní den. 

13. Úhrada ceny díla, resp. dílčího plnění bude provedena bezhotovostní formou převodem na 
bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele. 

14. Objednatel nebude Zhotoviteli hradit jakékoliv zálohy. 



 

 

 - 6 - 

15. Pro úhradu smluvní pokuty dle čl. XII. Této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako 
pro zaplacení faktury. 

16. Plnění provedená Zhotovitelem bez předchozího souhlasu Objednatele nebo provedená nad 
rámec této Smlouvy, nebudou Zhotovitelem Objednateli vyúčtována a nebudou Objednatelem 
zaplacena. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

18. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že se Zhotovitel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto 
zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované služby hrazena 
Objednatelem tak, že: 

 část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem 
přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

 základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele. 

19. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Zhotovitele zveřejněným 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený 
účet nebude účtem Zhotovitele zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, bude faktura za již realizované služby hrazena Objednatelem tak, že: 

 část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem 
přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

 základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele. 

VI. ZPŮSOB A PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo způsobem, v členění dílčích plnění a za podmínek popsaných 
v Technické specifikaci. 

2. Současně se Zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech uvedených v Harmonogramu v čl. III., 
odst. 2. této Smlouvy. 

3. Pro poskytování Servisních služeb jsou podmínky plnění upřesněny v příloze č. 1 této Smlouvy. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, RESP. DÍLČÍCH PLNĚNÍ, PROCES AKCEPTACE 

1. Za řádné předání a převzetí díla, resp. dílčích plnění se považuje takové, které splňuje podmínky 
a náležitosti uvedené v tomto článku. 

2. Přebírání díla, resp. dílčích plnění je možné nejdříve na základě a po úspěšném ověření, zdali 
bylo plnění, resp. dílčí plnění provedeno řádně a v souladu s Technickou specifikací (dále také 
jen jako „Akceptace“). 

3. Veškeré úkony Akceptace budou prováděny prostřednictvím Oprávněných osob v písemné 
formě, přičemž se připouští použití prostředků vzdálené komunikace vč. elektronické. 



 

 

 - 7 - 

4. Akceptace každého dílčího plnění, jak je definováno v Technické specifikaci, bude prováděna 
způsobem, který je závislý na charakteru a obsahu dílčího plnění, a to následovně: 

a) Akceptace dílčího plnění v podobě dokumentů bude prováděna způsobem popsaným 
v odst. 6. tohoto článku. 

b) Akceptace dílčího plnění softwarové povahy (dále také jen jako „software“) bude 
prováděna postupem podle odst. 7. tohoto článku. 

c) Akceptace dílčích plnění, které jsou předmětem Servisních služeb, bude prováděna 
postupem podle odst. 10. tohoto článku. 

5. O výsledku Akceptace je Zhotovitel povinen vyhotovit písemný protokol (dále také jen jako 
„Akceptační protokol“), ve kterém Zhotovitel uvede výsledek Akceptace. V případě, že 
Akceptační protokol deklaruje úspěšnou Akceptaci a Objednatel nemá připomínek k obsahu 
Akceptačního protokolu, je Objednatel povinen Akceptační protokol potvrdit podpisem 
Oprávněné osoby, a to bez zbytečného prodlení. 

6. Akceptace dílčího plnění v podobě dokumentu bude probíhat následovně: 

i) Zhotovitel předloží dokument Objednateli k Akceptaci nejpozději 5 (pět) pracovních dnů 
před termínem předání příslušného dílčího plnění podle Harmonogramu. 

ii) Objednatel vznese své výhrady k dokumentu předloženému k Akceptaci do 5 (pěti) 
pracovních dnů ode dne jeho převzetí od Zhotovitele. 

iii) Zhotovitel odstraní vady, které jsou předmětem výhrad Objednatele k předloženému 
dokumentu, ve lhůtě určené Objednatelem. Tato lhůta musí být přiměřená charakteru 
a rozsahu výhrad, a ne kratší než 3 (tři) pracovní dny od sdělení výhrad Zhotoviteli. 

iv) Po odstranění vad předloženého dokumentu jej Zhotovitel předloží Objednateli 
k opakované Akceptaci bez zbytečného prodlení. 

v) Objednatel vznese své výhrady k dokumentu předloženému k opakované Akceptaci do 3 
(tří) pracovních dnů od jeho předložení Zhotovitelem, v takovém případě se postupuje 
obdobně podle bodů iii) a iv) tohoto článku. 

vi) Pokud Objednatel nemá výhrad k předloženému dokumentu, nebo marně uplynula 
příslušná lhůta Objednatele pro vznesení výhrad k předloženému dokumentu, má se 
předložený dokument za úspěšně akceptovaný. 

7. Akceptace software bude probíhat následovně: 

i) Zhotovitel je povinen předat Objednateli dokument (dále také jen jako „Testovací 
scénáře“) obsahující postupné úkony uživatelů, které povedou k ověření souladu (dále 
také jen jako „Akceptační testování“) skutečných vlastností, funkcionalit, chování nebo 
charakteristik software vůči těm definovaným v Detailní specifikaci řešení a navazujících 
ujednáních, resp. dokumentech v souladu s Technickou specifikací, a to včetně 
očekávaného výsledku testování. 

ii) Zhotovitel vyzve Objednatele k zahájení Akceptačního testování nejpozději v termínu 
zahájení tohoto dílčího plnění podle Harmonogramu. 

iii) V případě, že Objednatel zjistí, že některý z Testovacích scénářů přes jeho předchozí 
Akceptaci neobsahuje postup pro otestování určité funkcionality systému významné pro 
naplnění cílů Objednatele, pro které Systém pořizuje, a to bez ohledu na přítomnost 
takové funkcionality v Detailní specifikaci řešení a navazujících ujednáních, resp. 
dokumentech v souladu s Technickou specifikací, je oprávněn doplnit takovou 
funkcionalitu odpovídajícím způsobem do příslušného Testovacího scénáře a takto 
upravený Testovací scénář se stane dále závazným pro Akceptační testování. 



 

 

 - 8 - 

iv) Zhotovitel je povinen v průběhu Akceptačního testování poskytnout Objednateli 
přiměřenou podporu, aby Objednatel mohl provést Akceptační testování kompletně a 
bez zbytečného prodlení. 

v) Zhotovitel do Akceptačního protokolu uvede pro každou testovanou funkcionalitu 
každého Testovacího scénáře výsledek testování, tzn. shodu, resp. neshodu 
s očekávaným výsledkem podle daného Akceptačního scénáře. Celkový výsledek 
Akceptačního testování je v Akceptačním protokolu vyjádřen jednou z následujících 
možností: 

a) „akceptováno bez výhrad“, kdy došlo k úplné shodě všech Testovacích scénářů 
s očekávaným výsledkem; 

b) „akceptováno s výhradami“, kdy poměr počtu Testovacích scénářů, u kterých 
nedošlo ke shodě s očekávaným výsledkem, vůči celkovému počtu Testovacích 
scénářů nepřekročí 5 %; 

c) „neakceptováno“ ve všech ostatních případech. 

vi) Za úspěšnou Akceptaci se považuje takový stav, kdy výsledek Akceptačního testování je 
„akceptováno bez výhrad“. 

vii) V případě výsledku Akceptačního testování „akceptováno s výhradami“ je Zhotovitel 
povinen bez prodlení odstranit všechny vady software, které jsou příčinou neúplné 
shody, resp. neshody Testovacích scénářů s očekávaným výsledkem, po odstranění 
těchto vad se výsledek Akceptačního testování považuje za „akceptováno bez výhrad“. 

viii) V případě výsledku Akceptačního testování “neakceptováno“, je Zhotovitel povinen bez 
prodlení odstranit všechny vady software, které jsou příčinou neúplné shody, resp. 
neshody Testovacích scénářů s očekávaným výsledkem. 

8. Předání Systému do Zkušebního provozu bude Smluvními stranami potvrzeno samostatným 
písemným protokolem. 

9. Předání Systému do Ostrého provozu bude Smluvními stranami potvrzeno samostatným 
písemným protokolem. 

10. Ustanovení tohoto článku se vztahují i na dílčí plnění, resp. jejich výstupy poskytované 
Zhotovitelem v rámci plnění Servisních služeb. 

VIII. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

1. Zhotovitel je povinen zajistit autorskoprávní nezávadnost plnění. Pokud Zhotovitel při plnění 
této Smlouvy užije výsledek činnosti třetí strany chráněný právem průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své 
nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových nároků 
a je odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou Objednateli. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
autorů k autorským dílům, které budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. má souhlas 
všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům podle této Smlouvy; toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením Autorského díla (viz níže) teprve vznikla. 

3. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli majetkovou újmu v plné výši, eventuálně i 
nemajetkovou újmu, v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok 
plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 
v souvislosti s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 
k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání věcí nabytých do vlastnictví 
Objednatele dle této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně, nejpozději do 2 pracovních 
dnů od doručení výzvy Objednatele, zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto 



 

 

 - 9 - 

situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně 
nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu újmy. 

4. Pokud je součástí díla, které je výsledkem činnosti Zhotovitele při plnění této Smlouvy, dílo 
autorské povahy (dále jen „Autorské dílo“) ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), a to včetně způsobu výběru 
nebo uspořádání obsahu databáze a dat v ní, získává Objednatel dnem předání a převzetí dílčí 
části díla, v rámci níž bylo Autorské dílo vytvořeno, k Autorskému dílu jako celku i k jeho 
jednotlivým částem oprávnění jej užít (dále jen „Licenci“) za podmínek dále stanovených v této 
Smlouvě. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že odměna za poskytnutí Licence 
je zahrnuta v ceně dílčí části díla, v jejímž rámci bylo Autorské dílo vytvořeno. 

5. Zdrojové kódy v dokumentované podobě a související technická dokumentace případné 
nespecifické části sw (vyvinuté na zakázku) musí být součástí plnění, a to v podobě splňující 
kritéria převzatelnosti zdrojového kódu umožňující bezešvé pokračování v údržbě a podpoře 
takových součástí díla bez účasti dodavatele/autora. 

6. Licence je poskytována jako výhradní, umožňující užití Autorského díla jakýmkoli způsobem, a 
to po celou dobu trvání autorského práva k Autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní 
ochrany, bez omezení množstevního (zejména co do počtu uživatelů, míry užívání, 
technologického rozsahu), teritoriálního a časového rozsahu. Součástí Licence je rovněž 
neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití Autorského díla v 
rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas Zhotovitele k postoupení Licence na třetí osoby 
a souhlas Zhotovitele udělený Objednateli i všem nabyvatelům sublicencí k provedení 
jakýchkoliv změn nebo modifikací Autorského díla nebo označení autorů, stejně jako ke spojení 
Autorského díla s jiným dílem nebo zařazením Autorského díla do díla souborného, a to i 
prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, 
aktualizované verze, i na úpravy a překlady Autorského díla, dodané Zhotovitelem. 

7. Je-li součástí plnění tzv. proprietární software, tj. software s uzavřeným kódem, ke kterému 
nemá Objednatel autorská práva ke zdrojovému kódu, ale pouze oprávnění (licenci) jej využívat 
(dále jen „Proprietární software“), u kterého Zhotovitel nemůže poskytnout Objednateli 
oprávnění dle odst. 5 a 6 čl. VIII Smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat, postačí, 
aby Objednatel nabyl k takovému software nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem 
nejméně po dobu trvání Smlouvy, bez územního omezení a v množstevním rozsahu, který je 
nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni uzavření Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
uvádějí, že součástí takového nevýhradního oprávnění není právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy či změny Proprietárního software či dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., 
a to i prostřednictvím třetích osob, ani se u Proprietárního software nevyžaduje poskytnutí 
zdrojových kódů k takovému software; v případě, že Poskytovatel oprávnění ve shora uvedeném 
rozsahu poskytuje, Objednatel je oprávněn je využít. 

8. Je-li součástí plnění tzv. open source software, u kterého Zhotovitel nemůže poskytnout 
Objednateli oprávnění dle odst. 5, 6 nebo 7 čl. VIII Smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě 
požadovat, je Zhotovitel povinen zajistit, aby se jednalo o open source software, který je 
veřejnosti poskytován zdarma, včetně zdrojových kódů, úplné původní uživatelské, provozní a 
administrátorské dokumentace a práva takový software měnit a zároveň možnost užití takového 
software Objednatelem k účelu sjednanému Smlouvou dle podmínek smlouvy. 

9. Výše uvedené se vztahuje i na veškerá technická řešení, koncepce, know-how, postupy či 
metody zpracování dat, analytické nástroje, software, pracovní dokumentaci, diagramy, 
schémata a koncepty, a další systémy či jiné nástroje a technické pomůcky, které mají sloužit ke 
zlepšení, urychlení či zkvalitnění poskytování plnění podle této Smlouvy, pokud jsou výsledkem 
činnosti Zhotovitele při plnění podle této Smlouvy, a to i pokud nemají charakter autorského 
díla. 



 

 

 - 10 - 

10. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci k počítačovým programům, vztahuje se ve stejném rozsahu 
k počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným 
materiálům. Zhotovitel se zavazuje v případě, že se Licence vztahuje k počítačovým programům, 
poskytnout Objednateli řádně dokumentované, aktualizované a komentované zdrojové kódy 
takových počítačových programů včetně ověřeného postupu nezbytného pro sestavení do 
spustitelného kódu a koncepční přípravné materiály (zahrnující zejména analýzy a technické 
designy) a tyto v případě změny bez výzvy Objednatele průběžně aktualizovat, vést a na vyžádání 
Objednatele poskytovat i dokumentaci provedených změn zdrojových kódů. Zhotovitel se dále 
zavazuje předat Objednateli aktuální dokumentované a komentované zdrojové kódy a 
související definiční a projektové soubory včetně ověřeného postupu nezbytného pro sestavení 
do spustitelného kódu a koncepční přípravné materiály všech počítačových programů do 30 dnů 
od skončení účinnosti této Smlouvy. 

11. Bude-li v rámci poskytování plnění podle této Smlouvy Objednateli poskytnuto Autorské dílo 
třetí osoby nebo nespecifický softwarový produkt Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel zajistit 
pro Objednatele oprávnění užít takovéto Autorské dílo v rozsahu a způsobem nezbytným 
pro naplnění účelu této Smlouvy. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy nesmí rozsah užití 
takového Autorského díla omezovat Objednatele v užití díla dle této Smlouvy v rozsahu 
vymezeném v Technické specifikaci. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že 
odměna za zajištění práva užití pro Objednatele je zahrnuta v ceně dílčí části díla, ve které bylo 
Autorské dílo třetí osoby Objednateli poskytnuto. 

12. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k Autorskému dílu dle této Smlouvy 
včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 
činností Zhotovitele a Objednatele dílo spoluautorů nebo kolektivní dílo a nedohodnou-li se 
smluvní strany výslovně jinak, Objednatel nabývá v tomto případě k dílu práva duševního 
vlastnictví stanovená v odst. tohoto článku. Cena díla je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na 
odměnu. 

14. Bude-li Autorské dílo vytvořeno činností Zhotovitele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 
takovéto Autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 

15. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k Autorskému dílu je zahrnuta 
v ceně díla. 

16. Zhotovitel tímto prohlašuje a Objednateli garantuje, že Objednateli poskytne k Autorským dílům 
vzniklým podle této smlouvy vždy dostatečná práva duševního vlastnictví tak, aby Objednatel 
byl oprávněn Autorská díla zhotovená Zhotovitelem či jeho poddodavateli v souvislosti s plněním 
této Smlouvy jakkoliv měnit a modifikovat, a to i prostřednictvím třetích osob, a třetím osobám 
je byl oprávněn i poskytovat a aby nebyl omezen v poptávání plnění obdobných plněním podle 
této Smlouvy či souvisejícího plnění u jiných dodavatelů v budoucích zadávacích řízeních dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, resp. v zadávacích 
řízeních dle budoucích předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek. V případě, že jakákoliv 
osoba namítne porušení svého práva duševního vlastnictví v souvislosti s postupem Objednatele 
dle předchozí věty (dále jen „Vznesení nároku“), je Zhotovitel povinen na své náklady zajistit 
poskytnutí veškerých potřebných práv Objednateli. Zhotovitel je rovněž povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy mu Objednatel oznámil Vznesení 
nároku, uplatnit vůči Vznesení nároku veškeré jemu známé námitky a všechny tyto námitky 
sdělit Objednateli za účelem uplatňování práv Objednatele. Zhotovitel se v případě Vznesení 
nároku zavazuje zároveň poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k uplatňování 
práv Objednatele. 

17. Bude-li v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy Zhotovitelem vytvořena databáze nebo 
její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat Objednatel. Neuplatní-li se 



 

 

 - 11 - 

z jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty a pořizovatelem databáze vytvořené 
v souvislosti s plněním této Smlouvy se stane Zhotovitel nebo jeho poddodavatel, je Zhotovitel 
povinen zajistit převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze 
dle § 88 a násl. Autorského zákona na Objednatele, a to bez omezení Objednatele ohledně 
dalšího převodu těchto práv třetím osobám. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za 
převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta 
v ceně díla podle této Smlouvy. 

IX. ZÁRUKA 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za plnění. Vadným plněním se rozumí zejména výhrady Objednatele 
k dílčím plněním v podobě dokumentů ve smyslu čl. VII., odst. 6. a vady dílčích plnění v podobě 
software ve smyslu čl. VII., odst. 7, a to po celou dobu záruční doby. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem zahájení zkušebního provozu podle čl. III., odst. 2., písm. F, resp. 
dnem zahájení poskytování servisních služeb podle čl. III., odst. 2., písm. G, a trvá 60 (šedesát) 
měsíců. 

3. V rámci záruky odpovídá Zhotovitel za to, že výsledky poskytovaného plnění budou plně funkční 
a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, budou odpovídat sjednané funkční a technické 
specifikaci v souladu s Technickou specifikací a parametrům uvedeným v této Smlouvě a budou 
bez jakýchkoliv vad. 

4. Záruka se vztahuje na všechny části výsledků poskytovaného plnění, stejně jako jeho 
příslušenství a pokrývá všechny součásti plnění týkající se provedení výsledků poskytovaného 
plnění, stejně jako produktů třetích stran, které byly využity při realizaci poskytnutého plnění. 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu uplynulou od data uplatnění práva z vadného plnění nebo 
záruky Objednatelem do data vyřešení a odstranění vady nebo zajištění zaručené jakosti 
Zhotovitelem. 

6. Objednatel uplatňuje práva z vadného plnění, resp. reklamace z titulu záručních vad způsobem, 
postupem a za podmínek pro oznamování požadavků kategorie „incident“ podle přílohy č. 1 této 
Smlouvy. 

7. Neoznámení vady bez zbytečného odkladu nemá vliv na uplatnitelnost nároku Objednatele 
z odpovědnosti Zhotovitele za tyto vady, pokud vady byly oznámeny alespoň před koncem 
záruční doby. 

8. Zhotovitel nenese zodpovědnost za správnost textových informací uvedených v databázi a 
případné přímé a následné škody způsobené jejich použitím. Za správnost obsahu textových a 
číselných údajů je v plném rozsahu zodpovědný Objednatel. 

9. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou vnější manipulací s údaji uloženými 
v databázi. 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Každá Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé Smluvní straně v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které jí písemně předala. Žádná ze Smluvních stran 
není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé Smluvní strany. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 



 

 

 - 12 - 

se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

4. V případě vzniku škody je strana, která škodu způsobila, povinna nahradit veškerou prokázanou 
škodu včetně skutečných a prokázaných nákladů na její odstranění. 

XI. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 
jim takové informace byly poskytnuty. 

2. Právo užívat, zhotovit a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu 
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této Smlouvy. Tím 
není dotčeno právo Smluvních stran poskytnout důvěrné informace svým poddodavatelům nebo 
právním či ekonomickým poradcům. 

3. Veškeré informace týkající se této Smlouvy a jejího plnění jsou považovány za veřejné, pokud 
nejsou některou ze stran Smlouvy jako důvěrné výslovně označeny a současně je takové 
označení řádně zdůvodněno. 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané 
na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je Smluvní strana, 
která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. Bez ohledu na 
jiná ustanovení této Smlouvy je každá ze Smluvních stran oprávněna zpřístupnit důvěrné 
informace třetím osobám v případě, že takové zpřístupnění je vyžadováno právními předpisy 
nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy. 

XII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zajistit utajení získaných důvěrných informací 
v souladu s ustanovením čl. XI. této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každý zjištěný jednotlivý případ porušení. 

2. Pokud se Zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla, nebo i jen jeho části (dílčího plnění), 
oproti termínům uvedeným v čl. III., odst. 2. této Smlouvy (Harmonogramu), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné části díla bez DPH podle členění na 
etapy uvedené v čl. V., odst. 1. této Smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli 
tyto smluvní pokuty: 

(a) 5.000,- Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele 
uvedených v čl. XIII., odst. 2. a 3. této Smlouvy; 

(b) 3.000,- Kč za každý den prodlení s předložením nových dokladů o pojištění Zhotovitele 
(v případě změny pojistné smlouvy) uvedených v čl. XIV., odst. 19. této Smlouvy; 

(c) 30.000,- Kč za prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. XIII., odst. 4 
nebo XIV., odst. 2. 

 

 



 

 

 - 13 - 

4. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do patnácti pracovních (15) dnů ode 
dne doručení výzvy k úhradě. 

5. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost 
Zhotovitele provést dílo řádně, včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

XIII. ÚČAST PODDODAVATELŮ A ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), jehož 
identifikaci uvede Zhotovitel písemně a poskytne Objednateli nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dní ode dne, kdy se subdodavatel bude podílet na plnění Zhotovitele podle této Smlouvy, a to 
vč. rámcového určení rozsahu plnění subdodavatele. V každém takovém případě Zhotovitel vždy 
odpovídá za činnost poddodavatele v plném rozsahu tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy. 

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
Objednatele. Využil-li Zhotovitel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části 
kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách 
takových poddodavatelů je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních 
předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových poddodavatelů, a to před zapojením těchto 
nových poddodavatelů do plnění této Smlouvy. Objednatel má právo odmítnout změnu v 
osobách poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu 
požadovaném v rámci výběrového řízení. 

4. Změna v osobách členů realizačního týmu uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy podléhá 
předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. 

XIV. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být 
písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná. 

2. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové 
a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které 
se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

3. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným 
písemným prohlášením doručeným Zhotoviteli, z těchto důvodů: 

(a) Objednatel zjistí, že Zhotovitel uvedl ve své nabídce takové informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

(b) osoba, prostřednictvím které Zhotovitel prokazoval technickou kvalifikaci ve své nabídce, 
se nepodílí na realizaci díla dle této Smlouvy; 

(c) prodlení s dokončením plnění, a to i dílčího, delší než patnáct (15) dní oproti termínu 
uvedenému v čl. III., odst. 2. této Smlouvy (Harmonogramu); 

(d) opakované neúspěšné ukončení Akceptace dokumentu Detailní specifikace řešení podle 
čl. VII., odst. 6.; 

(e) opakované neúspěšné ukončení Akceptace kterékoliv dílčí části softwarové povahy podle 
čl. VII., odst. 7; 

(f) porušení čl. XIII., odst. 4 smlouvy; 



 

 

 - 14 - 

(g) u Zhotovitele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům; 

(h) proti Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné 
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost. 

4. Písemné prohlášení Objednatele o odstoupení je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. 
Smluvní strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně 
vypořádají nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Objednatele. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Objednatelem, přičemž za podstatné porušení povinností Objednatele se považuje prodlení 
s placením po dobu delší než patnáct (15) dní, které není odstraněno ani do patnácti (15) dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Zhotovitele k odstranění prodlení Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke dni předcházejícímu dni zahájení 
poskytování servisních služeb. Výpověď musí být doručena Zhotoviteli alespoň 15 kalendářních 
dnů předem. Smluvní strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou 
písemně vypořádají nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti výpovědi Objednatele. 

7. Zhotovitel je povinen nejpozději 30 dnů před ukončením účinnosti této Smlouvy zahájit, a 
nejpozději 10 dní před ukončením účinnosti této Smlouvy dokončit činnosti vedoucí k zajištění 
bezešvého přechodu poskytování Servisních služeb do správy Objednatele, resp. nového 
poskytovatele služeb adekvátních k Servisním službám podle této Smlouvy. 

8. Povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce se považují za řádně provedené, jakmile 
Zhotovitel předá Objednateli soupis činností a jejich výstupů, které byly Zhotovitelem učiněny 
směrem k bezešvému přechodu Servisních služeb do správy Objednatele, resp. nového 
poskytovatele obdobných služeb, a takto provedené a sepsané činnosti a jejich výstupy budou 
dle posouzení Objednatele způsobilé (dostačující) k bezešvému přechodu poskytování Servisních 
služeb. Budou-li podle předchozí věty povinnosti Zhotovitele shledány jako řádně provedené, 
vyhotoví o této skutečnosti smluvní strany písemný protokol. 

9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky 
včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. 

10. Zhotovitel je povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu: „Optimalizace a digitalizace procesů KrÚ 
JMK“, registrační číslo projektu: (bude vydáno po podání žádosti o finanční podporu)  
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

11. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení 
cíle Smlouvy. 

12. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu Smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

13. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny 
druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy. 

14. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který 



 

 

 - 15 - 

je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

15. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

16. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je ve Smlouvě 
výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

17. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, 
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny za poskytnuté služby dle této Smlouvy. 

18. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny škody, 
které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místech 
plnění a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn. 

19. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla řádně pojištěn pro případ vzniklé škody, kterou 
může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu díla způsobit Objednateli, s limitem 
ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % celkové ceny díla dle ustanovení čl. IV., odst. 1. 
Smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy nebo uzavření nové, vyrozumí o tom Objednatele 
nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nových dokladů 
o pojištění, které však musí splňovat výše uvedené požadavky na rozsah pojištění. Podkladem 
pro stanovení výše vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány 
Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy Objednatelem uplatněn 
v písemné formě. 

20. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaných 
služeb dle předmětu Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k poskytnutí služeb, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k řádnému provedení díla nezbytné. 

XV. COMPLIANCE DOLOŽKA 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu uzavírání této Smlouvy vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

XVI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s věcným plněním této Smlouvy si 
budou předávat osobně nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Smluvní 



 

 

 - 16 - 

strany se dále dohodly, že písemnosti zakládající změny nebo zrušení této Smlouvy si budou 
doručovat do datových schránek nebo doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této 
Smlouvy, anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána 
na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání. 

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila 
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla 
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností 
Zhotovitele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

4. Tato Smlouva bude po dohodě Smluvní stran vyhotovena buď ve čtyřech tištěných 
vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé Smluvní straně nebo v elektronickém 
originálu podepsaném elektronickými podpisy statutárních orgánů obou Smluvních stran. 

5. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci 
jejího obsahu. 

6. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit 
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu 
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, 
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí 
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak. 

8. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným 
soud prvního stupně dle sídla Objednatele, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou. 

9. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly 
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak 
nevýhodných podmínek a v tísni. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace plnění veřejné zakázky 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.) 

Příloha č. 3 - Jmenný seznam osob, které ser budou podílet na realizaci veřejné zakázky 
(realizační tým)     (Nabídka Zhotovitele) 

13. Pro účely interpretace smluvních podmínek a obsahu jednotlivých příloh Smlouvy v případě 
nejednoznačnosti nebo rozporu v údajích, anebo formulacích jednotlivých dokumentů, je 
priorita ustanovení následující: 

1) Smlouva 

2) Technická specifikace plnění veřejné zakázky 

3) Návrh řešení (Nabídka Zhotovitele) 

 



 

 

 - 17 - 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 16.8.2023 na 107. schůzi usnesením 
č. 7398/23/R107 

 

 

 V Brně dne 26.10.2023 V Šumperku dne 10.10.2023 

 

 

 

 _________________________________ _________________________________ 

 Objednatel zastoupený Zhotovitel zastoupený 

 Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Ing. Petrem Poláchem, jednatelem 

  

  


